令和 4 年 2 月 10 日
各 位

公益社団法人日本鋳造工学会
関西支部 支部長 新宮 良明

関西鋳造懇話会 委員長 丸山 徹

第３３回関西鋳造懇話会（Web 開催）のお知らせ

  平素より関西支部の活動にご協力をいただき，ありがとうございます．関西支部では鋳造工学を総合工学と

位置づけ，各種技術・現象を横断的に総合討論する場として関西鋳造懇話会を開催し、会員各位の議論の場、

交流の機会としております。

 昨年度に続き今年度も新型コロナウイルスの感染拡大抑制対応の観点から Web 開催を続けております。つき

ましては下記の通り第 33 回関西鋳造懇話会を開催いたします。今回は関西支部以外から１件、関西支部内から

１件の発表を企画いたしました。会員各位のご参加をいただきますよう，お願い申し上げます．

記

日  時： 令和 4 年 3 月 15 日（火）13:45－16:35
場  所： オンライン開催（Zoom ミーティング）

講演終了後、「オンライン交流会」を計画しています。詳細は後日お知らせいたします。

プログラム

13:30      オンライン入室の開場

13:45 ～ 13:50 開会の挨拶                                 支部長 新宮 良明

13:50 ～ 14:50 「鋳鉄のチル化等の諸特性に及ぼす溶解炉の影響」

            I2C 技研 糸藤春樹、宇部スチール 宮本諭卓

元東北大学 板村正行

14:50 ～ 15:00 休憩

15:00 ～ 16:00 「Al-Cu 合金の固液共存体の変形によるポロシティ・割れの形成過程の

時間分解・三次元その場観察」

京都大学 鳴海大翔、太田滉貴、太田誠、勝部涼司、安田秀幸

大阪産業大学 杉山明

16:00 ～ 16:30 「オンライン交流会」(計画中)

16:30 ～ 16:35 閉会の挨拶                           副支部長 淺野 和典

参 加 費：無料
参加申込：氏名，勤務先（所属先），所属（所属部課），E-mail アドレス，会員資格を明記して、電子メール

にて、下記申し込み先まで申し込みください。
     講演概要は電子ファイルで事前に配布の予定です。
申込先 ：関西鋳造懇話会事務局 jfs-konwakai@jfs-osaka.jp
申込締め切り：令和 4 年 3 月 8 日（火）厳守。

参加方法：Zoom に入室するための ID 等は、関西支部より後日ご連絡いたします。

Web ミーティングが利用可能な端末およびインターネット環境が必要です。
カメラ、マイク、スピーカを備えた PC による参加を推奨いたします。

     なお、講演内容の録音・録画等は固くお断りをしております。ご了解願います。
以上